Tam negligens in horis persolvendis; tam tepidus in celebrando; tam aridus in communicando; tam cito distractus; tam raro tibi bene collectus; tam subito commotus ad iram; tam facilis ad alterius displicentiam; tam pronus ad judicandum; tam rigidus ad arguendum; tam lætus ad prospera; tam debilis in adversis; tam sæpe multa bona proponens, et modicum ad effectum perducens.

His et aliis defectibus tuis, cum dolore et magna displicentia propriæ infirmitatis, confessis ac deploratis, firmum statue propositum semper emendandi vitam tuam, et in melius proficiendi. Deinde,

1. *Var.* Pleure ta nonchalance à me rendre service,

Gémis de ta tiédeur pendant le sacrifice. (1670 O)

2. *Var.* D'avoir si rarement une âme recueillie. (1670 O)

3. *Var.* Avec le vif regret d'un cœur qui les déteste. (1656 B, 59, 62 et 70 O)

D'aller de mieux en mieux sans jamais reculer ; 930  
 Puis d'une volonté fortement résignée,  
 Qui tienne sous tes pieds la terre dédaignée,  
 Offre-toi tout entier toi-même en mon honneur  
 Pour holocauste pur sur l'autel de ton cœur ;  
 Remets entre mes mains et ton corps et ton âme, 935  
 Afin que tout rempli d'une céleste flamme,  
 Tu sois en digne état par cet humble devoir  
 De consacrer mon corps et de le recevoir.

Car, si tu ne le sais, pour plaire au Dieu qui t'aime,  
 L'offrande la plus digne est celle de toi-même : 940  
 C'est elle qu'il faut joindre à celle de mon corps  
 Par d'amoureux élans, par de sacrés transports,  
 Qui puissent jusqu'à moi les élever unies,  
 Et quand tu dis la messe, et quand tu communies.  
 Rien ne t'affranchit mieux de ce qu'a mérité 945  
 Ou ta noire malice, ou ta fragilité,  
 Et rien n'efface mieux les taches de tes crimes,  
 Que la sainte union qu'ont lors ces deux victimes.

Quand le pécheur a fait autant qu'il est en lui,  
 Qu'une douleur sensible, un véritable ennui, 950  
 Un profond repentir le prosterne à ma face,

*cum plena resignatione, et integra voluntate, offer teipsum in honorem nominis mei, in ara cordis tui holocaustum perpetuum, corpus tuum scilicet et animam mihi fideliter committendo : quatenus et sic digne merearis ad offerendum Deo sacrificium accedere, et sacramentum corporis mei salubriter suscipere.*

Non est enim oblatio dignior, et satisfactio major pro peccatis diluendis, quam seipsum pure et integre, cum oblatione corporis Christi, in missa et in communione Deo offerre.

Si fecerit homo quod in se est, et vere pœnituerit, quotiescumque pro venia ei gratia ad me accesserit : « Vivo ego, dicit Dominus, qui nolo mortem peccatoris, sed ut magis convertatur et vivat : quoniam